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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

Virksomheder 

J.nr. 2020-60706 

Ref. LANIE/ANELL 

Dato: 25.feb.2025 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn ZIRQ Cables Denmark A/S 

Virksomhedens adresse Stenlillevej 26, 4295 Stenlille 

CVR nummer 41969318 

Virksomhedstype 
K218 Behandling i shreddere af metalaff./ Kap <= 75 t/dag 
K206 Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald/ Kap. <50 t/dag 
K201 Anlæg der nyttiggør farligt affald/ Kap. <10 t/dag 

Tidspunkt for tilsynet 9. jan. 2025 

Baggrunden for tilsynet Opfølgning på spildsag  

Varsling af tilsynet Uvarslet tilsyn af igangværende afværge efter spildhændelse 

Deltagere fra  
virksomheden 

Lene B. Hansen, Carsten B. Jakobsen, Jesper V. Dueholm og Thomas 
Mørch 

Tilsynet udført af Laila Nielsen og Annemette Ellefsen 

Tilsynet omfattede 

ZIRQ Cables og ZIRQ Medical 
Prioriterede områder for tilsynet:  
-Medical: modtagekontrol og håndtering af afviste PS-fraktioner 
-Cables: regnvandssystem og opstuvningsbassin 

 

Gældende godkendelser og påbud 

 Virksomhedsgodkendelse til NKT Stenlille afdeling, Jernløse Kommune, Vestsjællands 

Amtskommune, 10. december 1992 

 Vilkårsændring for vilkår 3.5, Vestsjællands Amt, 6. juni 1996 

 Vilkårsændring for vilkår 4.1 vedr. støj, Vestsjællands Amt, 5. november 1998 

 Nye vilkår B1-B2 vedr. indretning og drift, G1-G2 vedr. modtagelse og oplag af affald og 

K1 vedr. sikkerhedsstillelse til KMT Kabel Danmark, Miljøstyrelsen, 7. maj 2021 

 Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til ZIRQ Medical, Miljøstyrelsen, 6. oktober 2023 

 Miljøgodkendelse, tillægsgodkendelse til ZIRQ Cables, Udskiftning af grovneddeler, 

Miljøstyrelsen 6. oktober 2023 
 
Baggrund for tilsynet 
I forbindelse med afhentning af affald, som var afvist i PS-modtagekontrol, skete der d. 10. dec. 
2024 en utilsigtet udledning af produktionsrelateret medicinalaffald til kloak (overfladevands-
system), forårsaget af ekstern part. Indløb til opstuvningsbassinet blev lukket og den relevante 
del af det rørførte overfladevandssystem blev tømt, spulet og tømt igen. Herefter blev der gen-
åbnet for tilløb til bassinet, mens udløb til åen fortsat holdes lukket. Da det ikke kunne afvises, at 
en del af spildet var nået opstuvningsbassinet, vil ZIRQ, som en del af den frivillige afværge, 
tømme og oprense opstuvningsbassinet. 
 
Miljøstyrelsen valgte at udføre et uvarslet §9-tilsyn, da ZIRQ 1 måned efter spildhændelsen ikke 
var nået i mål med afværgen i forhold til opstuvningsbassinet. 
 
Rundering 
Modtagehallen blev besigtiget, ZIRQ beskrev processen ved modtagekontrol og mulige årsager til 
at affaldsfraktioner bliver afvist. Affaldet kommer i plomberede plastcontainere, som registreres 
og kontrolleres enkeltvis. Hvis affald afvises, er det en hel plastcontainer der afvises. Det afviste 
affald opbevares på fast sted i modtagehallen, og afhentes når der er nok til en bil. 
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Spildhændelsen skete i forbindelse med afhentning af et læs afvist affald. Spildet skete til en regn-
vandskloak (pladsafvanding) mellem modtagehallen og grovneddeleren.  

 

Den konkrete hændelse beskrives og vurderes i særskilt redegørelse fra virksomheden. Fokus for 
tilsynet var processen i forhold til modtagekontrol/afvist affald og den igangværende afværge. 
 
Miljøstyrelsen kunne konstatere, at belægningen er udbedret i forhold til seneste tilsyn. Virk-
somheden skal dog fortsat/vedvarende have fokus på vedligeholdelse af asfaltbelægningen, som 
belastes af aktivitet med containere og tung trafik.  
 
Ved rundering på pladsen kunne konstateres, at der fortsat er stort oplag af PS-bundfraktion i 
containere på pladsen. Det er i forbindelse med tidligere tilsyn aftalt, at containerne skal være 
overdækkede, ligesom det er indskærpet at arealet skal renholdes, for at undgå spredning af det 
findelte materiale med vind eller vand. 

  

Flere presenninger var revet itu pga. kraftig blæst. Virksomheden oplyste, at de var opmærk-
somme på problemet og ville få udskiftet presenningerne. Arealet omkring containerne var 
overordnet set renholdt, dog ligger der en del findelt materiale under containere. Virksomheden 
skal fortsat have fokus på renholdelse af arealer. 
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Det har regnet meget i den måned, hvor virksomheden har forsøgt at tømme bassinet, hvilket har 
øget mængden af vand til bortskaffelse væsentligt. Ved tilsynet var vandstanden i bassinet under 
det halve af normalt, og virksomheden vurderede, at bassinet kunne tømmes og oprenses i løbet 
af ca. en uge. Miljøstyrelsen mindede om, at Holbæk Kommune er myndighed både i forhold til 
bortskaffelsen af vandet og slammet. Det bortkørte vand er midlertidigt deponeret i en lagertank 
på en spildevandsvirksomhed. Slammet må som udgangspunkt/erfarings-mæssigt forventes at 
være middel-kraftigt forurenet med kulbrinter og metaller. 

ZIRQ har den 27. jan. 2025 fremsendt fotodokumentation for at bassinet er tømt for vand og 
slam. ZIRQ har den 14. feb. 2025 fremsendt redegørelse for hændelse, afværge og opfølgning – 
herunder hvordan virksomheden imødegår en lignende hændelse (korrigerende handlinger). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


